

زهر ا احمدی پور رئیس سازمان میراث فرهنگی:

### توهین به رئیس جمهور پاسخ افراط‌گرایان به انتخابات است

#### سیاسی



سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه کشورمان ، طرح ناکام حمله تئورستی به بیت‌الله‌الحرام را به شدت محکوم کرد.

به گزارش ایسنا ، بهرام قاسمی اظهار کرد :

ناکام حمله تعدادی از تئوریست‌های جنایتکار برای حمله به بیت‌الله‌الحرام که با شکست روبرو شد بار دیگر نشان داد تئوریسم لجام‌سیخته و رو به تزاید کنونی که تمامی جهان، منطقه و بخصوص مسلمانان و کشورهای اسلامی

معاون رئیس‌جمهور تاکید کرد: توهین به رئیس‌جمهور در روز قدس پاسخ ناشایست افراط‌گرایان است به انتخابات عقلایی و اعتماد ملت به نظام جمهوری اسلامی ایران.

به گزارش ایلنا، زهرا احمدی‌پور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در واکنش به توهین یک عده به رئیس‌جمهور در توئیتر خود نوشت: توهین به رئیس‌جمهور در روز قدس پاسخ ناشایست افراط‌گرایان است به انتخابات عقلایی و اعتماد ملت به نظام جمهوری اسلامی ایران.

## ایران طرح حمله تروریستی به بیت‌الله‌الحرام را محکوم کرد

هزاره فرار داده است دین، مذهب، جغرافیا، نژاد و ملیت نمی‌شناسد و برای رسیدن به اهداف شوم خود حتی مقدس‌ترین مکان مسلمانان جهان را می‌تواند نشانه رود.
قاسمی افزود: جمهوری اسلامی ایران بار دیگر ضمن

### تایید صحت انتخابات در تمامی حوزه‌های انتخابیه استان تهران

شهرستان استان تهران به تایید رسیده بود، گفت: هیات عالی نظارت بعد از رسیدگی به شکایات، اعتراضات و گزارش‌های واصله در مهلت مقرر صحت انتخابات حوزه‌های انتخابیه اسلامشهر، ملارد، پردیس و بخش‌های احمدآباد مستوفی از توابع اسلامشهر، نسیم‌شهر از توابع بهارستان، مهرآباد و چناران از حوزه دماوند و شهر لواسان را تایید کرد. این تایید صحت انتخابات بعد از بررسی‌های بسیار و بازشماری موارد متعددی از صندوق‌ها انجام شده است.

**رضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:**

### میان خودجوش و خودسر فاصله از راه به بیراهه است

ارشاد اسلامی در واکنش به شعارهای توهین آمیز عده ای قلیل و خودسر در روز قدس، گفت: تخریب گران بدانند میان خودجوش و خودسر فاصله از راه به بیراهه است، فاصله از خدمت تا خیانت است.

وی افزود: شگفت انگیز است که در روزی که رژیم صهیونیستی و جنایاتش باید محکوم می‌شد، جماعتی قلیل، پهلانه‌ای برای بیگانگانی مهیا کردند که همواره سعی داشته‌اند

رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوروها در استان تهران گفت که صحت انتخابات شوروها در استان تهران تایید شد

به گزارش انتخاب، علیرضا رحیمی اظهار کرد: هیات نظارت بر انتخابات شوروها در استان تهران در مهلت مقرر یعنی تا پایان ۳۱ خرداد صحت انتخابات را در تمامی حوزه‌های انتخابیه استان تهران تایید کرد.

وی با بیان اینکه پیش از این صحت انتخابات در ۹

شگفت انگیز است که در روزی که رژیم صهیونیستی و جنایاتش باید محکوم می‌شد، جماعتی قلیل، پهلانه‌ای برای بیگانگانی مهیا کردند که همواره سعی داشته‌اند تاثیر شعارها و راهپیمایی باشکوه روز قدس را کم رنگ کنند.

دکتر صالحی امیری نسبت به اقدام عده‌ای قلیل علیه رئیس‌جمهور در مراسم روز قدس انتقاد کرد.
به گزارش انتخاب، دکتر صالحی امیری وزیر فرهنگ و

#### طرف مشورت قرار ندادن عارف از سوی رئیس مجلس و رئیس‌جمهور

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون اصلاح طلبان از انتظاری بی پاسخ خود برای مشورت رئیس‌جمهور با وی در مورد کابینه جدید خبر داده و اظهار کرده که رئیس مجلس نیز در طول بیش از یکسال گذشته حتی او را یکبار نیز طرف مشورت قرار نداده است.

به گزارش انتخاب، عارف در پاسخ به این سوال که چقدر تصمیم‌گیری‌های مهم و کلان رئیس‌مجلس با شما مشورت می‌کند؟، گفته است: البته من چهره شاخص نیستم. بارها اعلام آمادگی کردم برای مواردی که لازم باشد مشورت کنند. منتها هر وقت ایشان تشخیص بدهند ما در خدمت‌شان هستیم. وی بیان کرده: البته ایشان اشراف کامل بر امور دارند. چند دوره رئیس‌مجلس بودند و هر وقت لازم بدانند قطعاً ما استقبال می‌کنیم.

**غلامحسین محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه:**

#### اعتصاب غذای مدیران

### کانال‌های تلگرامی شایعه است

سخنگوی قوه‌قضائیه خبر اعتصاب غذای مدیران کانال‌های تلگرامی بازداشت‌شده را شایعه خواند.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای درباره خبر اعتصاب غذای مدیران کانال‌های تلگرامی در اعتراض به روند قضایی رسیدگی به پرونده‌شان گفت: این مسئله شایعه است. اگر کسی حرف درستی داشته باشد، حرف درشتش را می‌زند و پرونده‌اش پیگیری و دنبال می‌شود.
سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با رسیدگی قضایی این پرونده پس از گذشت حدود سه ماه از دستگیری این افراد اظهار داشت: پرونده این افراد در حال رسیدگی و تحقیق است. افراد دیگری هم باید احضار شده و از آنها تحقیق شود.

**محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:**

#### رفتار عربستان شبیه تحولات عراق پیش از حمله به ایران است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: اقداماتی که در عربستان درحال شکل‌گیری است، بسیار مشابه تحولات عراق قبل از حمله به ایران است.

به گزارش انتخاب، محسن رضایی در اینستاگرام خود نوشت: اقداماتی که در عربستان درحال شکل‌گیری است، بسیار مشابه تحولات عراق قبل از حمله به ایران است. در ادامه این نوشته آمده است: صدام، قبل از حمله به ایران، با کودتا صدر البکر را از قدرت کنار زد، پست او را اشغال کرد، آیت الله حسرن را به شهادت رساند و با برژنیکسی در اردن ملاقات کرد. محمد بن سلمان هم آیت الله نمر را به شهادت رسانده، به ملاقات ترامپ در واشنگتن رفته و در حال کنار زدن مخالفان خود از دستگاه سلطنتی آل سعود است.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه این تحلیل می‌افزاید: «قصد آنها با تسلط بر همه شیخ‌نشین‌ها و کشورهای خائضه‌جنوبی خلیج فارس، یعنی کویت، بحرین، قطر، دبی وشارجه است ویا آغاز ماجراجویی جدیددرخلیج فارس و در مقابل ایران.

عبدالله نوری به اهانت به رئیس‌جمهور و برخی مسئولان، در راهپیمایی روز قدس واکنش نشان داد.

به گزارش ایلنا، پایانه عبدالله نوری در

واکنش به اهانت به رئیس‌جمهور و برخی مسئولان، در راهپیمایی روز قدس به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم
اقدام گروهی انقلابی نما در مراسم روز جهانی قدس اسمسال، در توهین و هتاکی به رئیس محترم‌جمهور جناب آقای دکتر روحانی و دیگر عزیزان ملت، بسیار انزجار آور و تأسف‌بار بود.

روز قدس که نمایش زیبایی اتحاد مسلمانان در دفاع از مظلومیت فلسطین و ایستادگی در برابر اسرائیل است، در سایه این هتاکی‌ها به صحنه تکراری و زشت توهین به ملت شریف ایران تبدیل شد و پهلانه‌ای برای ریشخند و تصنیف ایران در اختیار اسرائیل و دیگر بدخواهان قرار داد.
جمعی محدود به جای این‌که در پیشگاه رأی ملت سر تعظیم فرود آورند، به نام روز قدس، گرد هم آمدند تا به جای فریاد زدن بر سر اسرائیل، با اهانت به رئیس‌جمهور منتخب ده‌ها میلیون ایرانی، کام اسرائیل را شیرین کنند، در تجمع همه با هم علیه اسرائیل، شرکت کردند و در جهت تفرقه امت اسلامی تلاش نمودند، تا اسرائیل سرمسرت روز قدس باشد. تعدادشان اندک، دهان‌شان آلوده و شعارشان در راستای



براندازی قانون اساسی و مباره‌ای آن بود.
انتقاد از حاکمان و امر به معروف و نهی از منکر، نه تنها از حقوق ملت، که وظیفه‌ی همگانی است. آنگاه که مولای متقیان امیر مومنان سلام الله علیه –که مبرای از هر خطائیی بود– می‌فرماید:
گفتن حق و مشورت دادن به من در مسیر عدالت خودداری نکند؛ که خود را برتر از آن که اشتباه کنم و از آن ایمن باشم، نمی‌دانم، مگر آن‌که خداوند مرا حفظ فرماید، دیگران که جای خود دارند؛ اما حوادنی از این دست با ریشه‌های مشترک، به وضوح بیانگر این موضوع است که تنها چیزی که در اندیشه این جماعت نیست، نقد و پرسش‌گری است و هدف، تنها تخریب و توهین و بلواست و شگفت آنکه این‌گونه وقایع هیچ‌گاه نسبت به مدافعان حاکمیت اتفاق نمی‌افتد و همیشه، منتقدان هستند که مورد هجمه این جریان قرار می‌گیرند، اگر چه از مسئولان عالی‌رتبه

**عبدالله نوری وزیر کشور دولت اصلاحات:**

### به پشتیبانی کدام نیرو جرأت گستاخی به چهره‌های برگزیده این ملت را دارند؟

نظام باشند.

آیا توهین به کسی که به پشتیبانی رای اکثریت این ملت برای دومین بار به ریاست جمهوری برگزیده شد و اهانت به شخصیت‌هایی که برای اعلام انزجار از اسرائیل در

راهپیمایی حضور یافتند، خواست بدخواهان این ملت و در رأس آن اسرائیل نیست؟
به راستی چگونه است که گروهی اندک می‌توانند تمامی اصول اساسی ملتی بزرگ را به تسخر بگیرند؟

به راستی، به پشتیبانی کدام نیرو جرأت گستاخی به چهره‌های برگزیده این ملت را دارند؟

حاضر، این‌گونه رفتارها، برای ملتی که ساعت‌ها در صف رأی ایستادند تا اکثریت بودن‌شان را، بار هم اثبات کنند، چه پیامی دارد؟
و به راستی، تا چه زمانی قرار است عدامدی خاص که بارها دست رد از سوی اکثریت ملت فهیم ایران به سینه آنها زده شده است، با حیثیت، ارزش‌ها و منتخبان کشور اینگونه رفتار کنند؟

آیا این افراد که جرأت یافته‌اند با گستاخی تمام با رئیس قوه مجریه و در روز جهانی قدس چنین رفتار کنند، از همان طیفی برتسیبد.مسئولیت ریشه یابی و پیش‌گیری از این وقایع بیش از پیش بر دوش نمایان وحشت و انسجام و کسانتی است که از گسترش تفرقه و آشوب در این کشور اظهار نگرانی می‌کنند.

**علی طیب نیا وزیر اقتصاد:**

### سهل انگاری در موارد مشابه موجب جسارت هتاکان در روز قدس بود



حادث شد موجب جسارت آنان در برنامه روز قدس بود، ابزار امیدواری کرد که با قاطعیت نهادهای ذی‌ربط این رفتارهای سبک‌سرانه و دور از نزاکت برای همیشه از جامعه ما رخت برندند.

**محمد نهایوندیان رئیس دفتر رئیس‌جمهور:**

### نیت‌های حقیر دشمن‌پسند در برابر عظمت حضور مردم ارزشی ندارد

رئیس دفتررئیس‌جمهور گفت: عظمت حضور مردم آنقدر بزرگ است که نیت‌های حقیر دشمن‌پسند در مقابل آن ارزش دین ندارد. خورشید وحدت برای رفح هر ظلمتی کافی است.

به گزارش ایسنا، محمد نهایوندیان در واکنش به حواشی ایجاد شده در زمان حضور رئیس‌جمهور در راهپیمایی روز قدس با بیان اینکه؛ طرح شعارهای انحرافی و تقابلی

توسط تعداد معدودی و با تدارک قبلی با هدف حاشیه‌سازی و انحراف توجهات از موضوع اصلی انجام شده است، تاکید کرد؛ موضوع ابعاد بسیار محدود و کوچکی داشت که حتی قابل ذکر و پرداختن هم نیست ولی برخی رسانه‌های داخلی و خارجی در مقابل آن ارزش دین‌دین ندارد. خورشید وحدت برای رفح هر ظلمتی کافی است.

## مستقل

یکشنبه ۴ تیر • شماره ۱۷۷

#### یادداشت

### تأملی پیرامون وقایع روز قدس

عباس موسایی

**یکم:**

چندی است که جناح بندی سیاسی در ایران از روال مرسوم چه-راست و اصلاح طلب -اصول‌گرا به سمت دوگانه‌ی جدیدی تحت عنوان عادی‌سازان- استنطاقلبان تحول پیدا کرده است. ائتلاف گسترده‌ی اکثریت قریب به اتفاق اصلاح طلبان ، اعتدال‌گرایان و برخی از چهره‌های شاخص اصول‌گرای میانه‌رو ، جریان عادی‌ساز را حول دکتر حسن روحانی متشکل کرده است. این ائتلاف را می‌توان بین‌النوربین نامید؛از عبدالله نوری به عنوان منتهی‌الیه اصلاح طلبی و سرمز اصلاح طلبی و براندازی خواهی تا ناطق‌نوری به عنوان مرز اصول‌گرایی میانه و افراط‌گرایی استنطاقلب. حضور شخصیت‌ها ، احزاب و فعالین سیاسی موثر کشور همچون سید محمد خاتمی و یارانش ،سید حسن خمینی ، علی لاریجانی ... در این ائتلاف نانوشته ، جریانی قدرتمند را در مقابل جریان استنطاقلبی ،تعریف کرده و حول آن سیاست‌ورزی می‌کند، شکل داده است. محور مشترک ائتلاف گسترده‌ی عادی‌سازان را می‌توان عبور از شرایط استثنایی به وضعیت عادی و نرمال قلمداد کرد.

پیروزی این ائتلاف گسترده ،از انتخابات ۹۲تا انتخابات ۹۶و پیروزی لیست امید در انتخابات مجلس دهم و شوراهای پنجم) استنطاقلبان را در وضعیتی شکننده تر از قبل قرار داده است. به عبارتی ایران برای استمرار وضعیت استثنایی دستشان بسته تر از گذشته است.

در وضعیت استثنایی، آنگونه که حجابیان و مجاهدی ، توفیص می‌کنند ( به تاسی از نیکوس پولاتنزاس) محوریّت منافع و مصالح کشور تحت الشعاع مصالح و منافع بخشی از حاکمیت قرار می‌گیرد. محل نزاع از رقابت بر سر راه حل‌های برخی مسایلی ،به خود مسایلی ارتقا یافته است.

**دوم:**

استنطاقلبان، سیاست و امر سیاسی را منحل ، مضمحل و تحت تسلط می‌خواهند، اینجاست که به چشمی رادیکال برای تثبیت منویات خود نیاز مبرم دارند. ریکال می‌شوند تا فضای سیاست را در اختیار بگیرند ،غافل از آنکه برای در اختیار درآوردن عرصه ی عمومی ، با ابزارهای گهنه نمی‌توانند دستگاه نظری جدیدی را مونتاژ کنند.

استنطاقلبان از آنجا که مبانی مشروعیت زای حقانیت (legitimacy)خود را در مکانی غیر از مشروعیت قانونی به تعبیر ماکس وبر، می‌بینند،ادب و آداب مواجهه با پیروز میدان را از منظری نرمال پیش نمی‌برند. از این روست که مواجهه ی استنطاقلبان با رقیب ، از جنس خشونت است. اینجاست که استعداد زایش دوقطبی رادیکال از دل مانیفست استنطاقلبان نمایان می‌شود. برای ایجاد انسداد سیاسی و تصاحب عرصه ی عمومی، مبنای مشروعیت را به مکانی غیر از رای مردم حواله می‌دهند. نزاع مقدس – نامقدس راه می‌اندازند . آسمان را با زمین درگیر نموده و خود از موفقیتی زمینی در جایگاه حامی آسمان، رقیب نامقدس را می‌نوازند.

استنطاقلبان اما به میزانی که از مختصات زمینه‌و زمانه فاصله گرفته‌اند ،در استنطاقلبی هم استثنایی شده‌ اند. حفظ وضعیت استثنایی گذشته در موقعیتی با مختصات متفاوت ، برای ایشان سخت و فرساینده است. آنچه تا دیروز استنطاقلبی را در موقعیت برتری قرار می‌داد، به عنوان مضمحل‌کننده اش ظاهر می‌شود. افراط در لفاظی بی محتوا، شکنندگی و بی‌قراری مفرطی را برای این جرگه به ارمان آورده است. در فضای چند رسانه‌ای ای نمی‌توان گفتمانی مسودد را به عرصه ی سیاسی تزریق کرد. بر عکس در فضای چند رسانه‌ای ،گفتمانی که مسودوتر باشد ، منزوی تر می‌شود.

حضور گسترده ی ملت در بای صندوق های رای، روز قدس و ... که تا دیروز به عنوان مبانی برسرانده ی گفتمانی استنطاقلبان ،مورد تمجید قرار می‌گرفت ، امروز از کف اختیارشان به در آمده و مورد تعرض واقع می‌شود. اینجاست که استنطاقلبی علیه استنطاقلبی قد علم می‌کند. خودسرای استنقا طلب ، امروز بیش از هر چیز استنطاقلبی را به چالشی می‌کشد؛ زیرا از سویی تناقضات درونی آن را عیان می‌کنند و از سویی به اجماع در صف عادی سازان مدد می‌رسانند. استنقا طلبی در بطن خود نطفه ی اضمحلال خود را می‌پروراند. قدرت در چنگ آن محدود نمی‌شود. قدرت در وضعیت لاج و تصعید ی قرار گرفته است. اصحاب سازان قرار دارد. دستور کار استنطاقلبان به محل سیاست ورزی عادی سازان بدل می‌شود. به عبارتی عادی سازان از مانیفست خشن استنطاقلبان،به تعبیر ژاک رانسیر سیاست راستین می‌سازند.

**سوم:**

خوشبختانه فضای سیاسی در ایران هنوز تا رسیدن به جدالی رادیکال بسیار فاصله دارد و همین وضعیت است که ادامه‌ی سیاست ورزی بهبودخواهانه را ممکن کرده است. بهترین وضعیت برای اکنون و آینده ی ایران، وضعیتی است که این دو گروه به لحاظ وضعیت خفیر کشور در پهنأ و بستر جهانی،منطقه‌ای و آرایشی-سیاسی جهانی،منطقه‌ای و داخلی با ابزار گفتگو به راه حلی مرضی‌الطرفین برسند.

استمرار وضعیت رادیکال- فزاینده ی کنونی ،نقطه‌ی استراتژیک مرضی‌الطرفینی را از دسترس دور می‌سازد.

نقطه‌ی مرضی‌الطرفین می‌تواند شامل مختصات اشتراکات هویتی دو جرگه باشد و از طرفی در یک بستر آرام و منطقی ، معطوف به آنچه ساختارهای حقوقی و حقیقی قدرت نمایان می‌سازد ، راهنمایی و گره‌گشایی کند. عبور از وضعیت رادیکال کنونی که حاکمیت دوگانه را به صورت افراطی عیان می‌سازد ، برای کشور و هر دو جرگه‌ی استنقا طلبان و عادی‌سازان ، وضعیتی باخت-باخت است.

وصول به منطق حاکمیت یگانه با عبور طرفین از خواسته‌های حداکثری و احترام طرفین به آنچه قانون اساسی و فراتر از آن منطق حقیقی قدرت موثر بر مصالح ملی ، در سطح جهانی و منطقه ای ، ایجاب می‌کند ، وضعیتی پایدار و با ثبات را برای کشور به ارمان خواهد آورد.

#### خبر

### دستور به پلیس و وزارت اطلاعات برای شناسایی توهین‌کنندگان به رئیس‌جمهور

دادستان تهران از دستور به پلیس و وزارت اطلاعات برای شناسایی عاملان توهین به رئیس‌جمهور در مراسم روز قدس خبر داد.
به گزارش تسنیم، عباس جعفری دولت‌آبادی در خصوص ورود دادستانی به موضوع توهین به رئیس‌جمهور در راهپیمایی روز قدس گفت: دادستانی تهران مانند سایر مواردی که تکلیف قانونی دارد به موضوع ورود می‌کند.

وی ادامه داد: در رابطه با حادثه روز گذشته چون جرم مشهود بوده و در مرعا و منظر مأموران اتفاق افتاده، پلیس مکلف به ارائه گزارش خود به دادستانی بوده است.

دادستان تهران گفت: یک نامه به فرماندهی پلیس تهران و معاون وزیر اطلاعات ارسال کردم و درخواست شد نسبت به شناسایی عوامل حادثه اقدام شود. امیدوارم این حساسیت در مورد سایر قوا هم مطرح باشد.